HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

 HUYỆN SƠN HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-HĐND  Sơn Hà, ngày        tháng 5 năm 2025

GIẤY MỜI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; Thường

trực HĐND huyện Sơn Hà mời tham dự kỳ họp thứ 31 (kỳ họp chuyên đề) HĐND

huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026.

1. Thành phần tham dự, kính mời:

- Đồng chí Trần Văn Luật, Bí thư Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Đại biểu HĐND huyện Sơn Hà khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 (theo

Quyết định triệu tập);

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Tài chính - Kế hoạch; Nông nghiệp

và Môi trường; Nội vụ; Dân tộc và Tôn giáo; Giáo dục và Đào tạo; Văn hóa,

Khoa học và Thông tin; Ban quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

- Lãnh đạo và chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Phóng viên Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện đến dự,

đưa tin.

2. Thời gian: 01 buổi, khai mạc lúc 08 giờ 00 phút, ngày 27/5/2025 (sáng

thứ ba).

3. Địa điểm: Hội trường Huyện ủy.

4. Nội dung: Thực hiện một số nhiệm vụ thuộc thẩm quyền của HĐND huyện.

Ghi chú:  Đại biểu HĐND đeo phù hiệu đại biểu Hội đồng nhân dân huyện.

Rất mong sự có mặt của đại biểu để kỳ họp đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, TH.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đình Trân

2

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN HÀ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH

Kỳ họp thứ 31 (kỳ họp chuyên đề) HĐND huyện khóa XII,

nhiệm kỳ 2021-2026

1. Thông qua nội dung chương trình kỳ họp.

2. Phát biểu khai mạc kỳ họp.

3. Thường trực HĐND huyện trình HĐND huyện lấy ý kiến đại biểu

HĐND huyện về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013.

4. UBND huyện trình HĐND huyện ban hành các Nghị quyết:

4.1. Điều chỉnh, bổ sung và phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương

trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi năm 2025;

4.2. Điều chỉnh, bổ sung và phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình

MTQG nông thôn mới năm 2025;

4.3. Phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm

nghèo bền vững năm 2025 từ nguồn vốn ngân sách trung ương và vốn đối ứng

ngân sách tỉnh;

4.4. Phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2024;

4.5. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn năm

2021-2025, nguồn vốn Ngân sách địa phương;

4.6. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2025, nguồn vốn Ngân

sách địa phương;

5. Báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND huyện.

6. Kỳ họp xem xét, biểu quyết thông qua các nghị quyết về những nội dung

UBND huyện trình HĐND huyện nêu tại khoản 3 nêu trên.

7. Phát biểu của Chủ tịch UBND huyện (nếu có).

8. Bế mạc kỳ họp./.

Ghi chú:

* Tài liệu kỳ họp được đăng tải trên Trang tin điện tử huyện Sơn Hà (địa

chỉ: https://sonha.quangngai.gov.vn). Đề nghị các cơ quan, đơn vị có đại biểu

được mời tham dự kỳ họp và đại biểu HĐND huyện truy cập vào địa chỉ nêu trên

để khai thác, nghiên cứu tài liệu tham dự kỳ họp. Văn phòng HĐND và UBND

huyện không gửi tài liệu giấ y cho đại biểu đối với những tài liệu đã đăng tải lên

trang tin điện tử nêu trên.

                                                         THƯỜNG TRỰC HĐND HUYỆN

3

		2025-05-23T09:00:56+0700

		2025-05-23T09:00:56+0700

		2025-05-23T09:00:56+0700

		2025-05-23T09:02:21+0700